2024 年７月 30 日

各  位

会 社 名 サ ン ケ ン 電 気 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  髙 橋  広

コード番号 6707（東証 プライム市場）

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 部 長  岩 田  卓 也

ＴＥＬ (048)472-1111

（開示事項の経過）

当社持分法適用関連会社株式の一部売却に伴う手取金の見込み額に関するお知らせ

 2024 年７月 25 日付「（開示事項の経過）Allegro MicroSystems, Inc.（以下「アレグロ」）株式の売却株式数及び売

却価額の決定に関するお知らせ」にて公表いたしました、当社が保有するアレグロの普通株式の一部について同社

に対し売却すること（以下「本売却」）に伴う手取金の見込み額につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本売却に伴う手取金の見込み額

  本売却に伴う手取金の見込み額につきましては、税務計算等の精査中であり概算値となりますが、本売却に関

連する費用等も勘案の上、約 1,200 億円を予定しております。

２．手取金の使途（概算値）

  ①株主還元  300 億円

自己株式取得（中間期での臨時決算により分配可能額の欠損を填補した上で実施予定）

②24 中計期間における資金需要  200 億円

24 中計の収益性改善目標を達成するための投資

③財務体質の抜本的改善  300 億円

財務体質の改善を目的とした有利子負債の削減

  なお、上記①～③を除く手取金約 400 億円の使途につきましては、当社にて継続して検討することとし、追っ

てお知らせする予定です。

３．当期業績への影響

  現在取り下げている2025年3月期の連結業績予想につきましては、算出後に速やかに公表する予定です。な

お、本売却に伴い計上する予定の特別利益につきましては、判明次第、公表いたします。

以  上